СПУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
г. Астрахань J\s в

г -lг

оа/ ,/ мzг

о внесении изменения
в приказ службы ветеринарии
Астраханской области
от 06.08.2025 Ns 40

l

в целях реализации flостановления Правительства Астраханской

области от 28.05.2015 N9 215-П <О Порядке ликвидации неиспользуемых

скотомогильников на территории Астраханской области> в связи с кадровыми

изменениями,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ службы ветеринарии Астраханской области

от 06.08.2025 Np 40 О создании постоянно действующей комиссии по

ликвидациИ неиспользуемых скотомогильников на территории Астраханской

области в 2025 голу следующие изменения:
1.1, Вывести из состава комиссии Пашаеву М.Д, ветеринарrrого врача

отдела проведения мероприятий в сфере безопасности продукции животного

происхождения, мониториЕга за оформлением и выдачей ветеринарных

сопроводительных документов, ветеринарно-сантарной экспертизы ГБУ Ао

кЧерноярская райветстанция>.
1.2. Ввести в состав комиссии

Володько Ю.А, ветеринарного врача отдела проведения мероприятии в

сфере безопасЕости продукции животного происхождения, мониторинга за

офорrrr"п"at,,t и выдачей ветеринарных сопроводительных документов,

".r.р""чр*rо-сантарной
экспертизы ГБУ АО <Черноярская райветстанция),

2. Обеспечить размещение приказа в течение 5 рабочих дней со дня

подписания на обиu"алоном сайте службы ветеринарии Астраханской области

http://vet.a strobl.ru/ в сети <<Интернет).
3. Приказ вступает в силу со дня его опчбликования.

Руководитель службы Ю.В. Евтеев

{<

оо
cY)
со
r--1
с\]
о

l

ýl
о

мАс

Ф

ние
слчжоы

нарии
*

раханско й области
от Uo

Председатель
комиссии:
Устаев В.М - Первьтй заместитель руководителя

службы ветеринарии Астраханской области

заместитель
председателя комиссии
Куша.,rиева А,Щ. - Заместитель руководителя службы ветеринарии

Астраханской области - начiшьник отдела надзора
в области обрацения с животными, проведения
мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, контроля за

эпизоотическим мониторингом

Фl-
Ф
Ф

о

Секретарь комиссии
Анашкевич о,В,

члены комиссии:

Быков В.П.

2025

- Заместитель нача,цьника отдела надзора в области
обращения с животными, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции животного
происхождения, контроля за эпизоотическим
мониторингом

- заведующий сектором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции животного
происхождения, контроля за эпизоотическим
мониторинюм

Состав комиссии по ликвидации неиспользуемых скотомогильников на
территории Астраханской области в 2025 голу

Авдеева К.С.

Нуреева О.А,

Плчжникова И. В.

Белозеров В.Г,

Еыгчшенко Ю.Е.

.Щробахин В.В.

Наботов А.А,

Черкешева К.Б.

- заведующая сектором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции животного
происхождения, контроля за эпизоотическим
МОНИТОРИЕЮМ

- заведующая сектором отдела надзора в области
обраще1.1ия с животны]\rи, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции животного
происхождения, контроля за эпизоотическим
мониторинюм

- заведующая секгором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции животного
происхождения, контроля за эпизоотическим
мониторинюм

ветеринарный врач отдела методологии, )л{ета
противоэпизоотических мероприятий и целевых
программ в сфере ветеринарии Астраханской
области

- заместитель начальника ГБУ АО <Ахryбинскм

райветстанция> (по согласованию)

- заведующий Болхунской участковой
ветеринарноЙ лечебницы Ахryбинского раЙона (по

согласованию)

- ветеринарный врач Болхунской участковой
ветеринарной лечебницы Ахryбинского района
(по согласованию)

- заведующий Пологозаймищенской участковой
ветеринарной лечебницей Ахryбинского района
(по согласованию)

Аселдерова С.К.

Петрова Н.А.

Гиляжева Г. Р.

Абдрахманов А.

Аблрахманова У.А.

Мирманов М.С.

Ахметова Л.М.

Кусалиев М.И.

Нурманов А.Н.

- ветеринарный санитар Пологозаймищенской
участковой ветеринарной лечебницей
Ахтубинского района (по согласованию)

- заведующий Покровской участковой
ветеринарной лечебницей Ахryбинского района
(по согласованию)

- ветеринарный фельдшер Покровской Покровской
участковой ветеринарной лечебницей
Ахryбинского района (по согласованию)

- заведующий Удаченской участковой
ветеринарной лечебницей Ахryбинского района
(по согласованию)

- ветеринарный санитар Удаченской участковой
ветеринарной лечебницей Ахryбинского района
(по согласованию)

- заведующий Новониколаевской участковой
ветеринарной лечебницей Ахryбинского района
(по согласованию)

- ветеринарный врач Новониколаевской

участковой ветеринарной лечебницей
Ахryбинского района(rrо согласованию)

- заведующий Пироговской участковой
ветеринарной лечебницей Ахтубинского района
(по согласованию)

- ветеринарный фельдшер Пироговской

участковой ветеринарной лечебницей
Ахryбинского района (по согласованию)

Мчкалиева С.М.

Мухидинова Б.Х.

Полчпанов А.И.

Лукьянчук Г.Г.

Володько IO.A.

- заведующий Золоryхинской участковой
ветеринарной лечебницей Ахryбинского района
(по согласованию)

- ветеринарный санитар Золоryхинской
участковой ветеринарной лечебницей
Ахryбинского района (по согласованию)

- заведующий Черноярской участковой
ветеринарной лечебницей Черноярского округа (по
согласованию)

-заведующий Старицкой участковой ветеринарной
лечебницей Черноярского округа (по
согласованию)

- отдела проведения мероприятий в сфере
безопасности лродукции животного
происхождения, мониторинга за оформлением и
выдачей ветеринарных сопроводительных
док}ментов, ветеринарно-сантарной экспертизы
ГБУ АО кЧерноярская райветстанция) (по
согласованию )